
Radicado: D 2023070003003 012u Fecha: 05/07/2023 

fs T0  p: 	IIll1 010 1101 11100 II liD III II liii HD II0 lIIl0 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se acepta una renuncia" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA (E), en uso de sus facultades 
Constitucionales y Legales y, 

CONSIDERANDO QUE: 

La Constitución Política de Colombia, en su artículo 125, establece que el retiro de los 
servidores públicos se hará por las causas previstas en la Constitución y la Ley. 

En efecto, el literal d) del artículo 41 de la Ley 909 de 2004, establece que el retiro del 
servicio de quienes estén desempeñando empleos de libre nombramiento y remoción y de 
carrera administrativa se produce por "Por renuncia regularmente aceptada". 

Mediante el escrito con radicado 2023010279690 del 28 de junio de 2023, el señor 
GERMAN AUGUSTO HERNANDEZ GIRALDO, identificado con cédula de ciudadanía 
70.950.845, presentó renuncia al cargo de CONDUCTOR (Carrera Administrativa), Código 
480, grado 03, NUC Planta 0252, ID Planta 5856, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCION SERVICIOS GENERALES- SUBSECRETARIA SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS, de la SECRETARÍA DE SUMINISTROS Y SERVICIOS, adscrito a la 
Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, a partir del 04 de julio de 
2023. 

Se considera procedente, de conformidad con lo anterior, aceptar la renuncia en los 
términos previstos, sin embargo, debido al procedimiento interno que amerita el trámite de 
la dimisión, la renuncia se aceptará a partir de la comunicación del presente Decreto. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO: Aceptar la renuncia presentada mediante el escrito con radicado 
2023010279690 del 28 de junio de 2023, por el señor GERMAN AUGUSTO HERNANDEZ 
GIRALDO, identificado con cédula de ciudadanía 70.950.845, para separarse del empleo 

de CONDUCTOR (Carrera Administrativa), Código 480, erado 03, NUC Planta 0252, ID 

Planta 5856, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCION SERVICIOS GENERALES-
SUBSECRETARIA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, de la SECRETARIA DE 
SUMINISTROS Y SERVICIOS, adscrito a la Planta Global de la Administración 
Departamental, Nivel Central, a partir de la comunicación del presente Decreto. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar personalmente el contenido del presente Decreto de 
acuerdo a lo establecido en la Ley 1437 de 2011, informando que contra el mismo no 
procede recurso alguno. 

CURIBEAR 



DECRETO NÚMERO 
	

HOJA N° 

"Por medio del cual se acepta una renuncia" 

ARTÍCULO TERCERO: Informar de la presente renuncia a la Dirección Compensación y 
Sistema Pensional - Subsecretaría de Talento Humano, de la Secretaría de Talento 
Humano y Desarrollo Organizacional, para los fines pertinentes. 

COMUN1DJJES€---UMPLASE 

¡\ 	JUAN'FkABLO LÓPEZ CORTÉS 
L,\'pOBERNADOR DE ANTIOQUIA (E) 

Elaboró: Revisó: 	\ Revisó: Revisó Aprobó 
Federico Uribe Aramburo Clara Isabel Zapata Luján Isabel Cristina Mejia FI rez Luz StelIa Caslaño Vélez Paula And 	a 	e.igudelo 
Profesional Univer Directora de Personal A 	nora Cont 	tista Subsecretana T lento Human Secretaria de Talento Humano y 

Desarrollo Organizacronal 

Los arriba 	an es 	claramos que hemos revisado el documento y lo enco?ttramos aju lado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo 
nuestra responsabilidad lo presentamos para la Irma 

CURIBEAR 


